Ленинградская область

Лужский муниципальный район

Администрация Ям-Тёсовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	  30 ноября 2020 года
	№
	225

     На основании Протеста Лужской городской прокуратуры № 7-97-2020 от 13.11.2020 года,  в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010          № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация Ям-Тёсовского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. Внести в Постановление администрации Ям-Тёсовского сельского поселения от 18.07.2017 года № 167 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Приватизация имущества, находящегося в муниципальной собственности» в соответствии с федеральным законом от 22 июля 2008 года   № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» следующие изменения:

      1.1. абзац 4 пункта 2.13. (Основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги) Административного регламента изложить в новой редакции:

      «арендуемое имущество на день подачи заявления находится во временном владении и (или) временном пользовании заявителя менее двух лет в соответствии с договором или договорами аренды такого имущества, за исключением случая, предусмотренного частью 2.1 статьи 9 Федерального закона от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
       1.2. исключить из п. 2.13. Административного регламента абзац 7 и п.п. 1,2,3 абзаца 7 следующего содержания:
«утрата субъектами малого и среднего предпринимательства преимущественного права на приобретение арендуемого имущества:

    1) с момента отказа субъекта малого или среднего предпринимательства от заключения договора купли-продажи арендуемого имущества;

    2) по истечении тридцати дней со дня получения субъектом малого или среднего предпринимательства предложения и (или) проекта договора купли-продажи арендуемого имущества в случае, если этот договор не подписан субъектом малого или среднего предпринимательства в указанный срок, за исключением случаев приостановления течения указанного срока в соответствии с частью 4.1 статьи 4 Федерального закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

3) с момента расторжения договора купли-продажи арендуемого имущества в связи с существенным нарушением его условий субъектом малого или среднего предпринимательства».
 2.  Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте

  администрации Ям-Тесовского сельского поселения Лужского
  муниципального района Ленинградской области  http://yam-tesovo.my1.ru/.
  3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.
      Глава администрации

      Ям-Тесовского сельского поселения                                       А.Е. Хабаров
О внесении изменений в Постановление администрации Ям-Тёсовского сельского поселения от 18.07.2017 года № 167